

## Mäntsälän ilmailukerhon koneiden vakuutukset

Koko konekalustomme ja koulutustoimintamme on vakuutettu vuoden 2018 alusta lukien Beta Aviation ApS:n kautta. Beta Aviation ApS:n on osa Lloyd's Insurance Company S.A - vakuutusyhtiötä. Vakuutusyhtiöt ovat kansainvälisiä.

Kerhon ottamat vakuutukset ovat voimassa Euroopassa pois lukien jotkut entisen Neuvostoliiton alueen maat (LSW617H maat).

Ilmailumääräysten mukaisesti lupakirjakoulutusta antavalla kerholla on Ilmailuhallinnon myöntämä koulutuslupa ja kouluttavan kerhon koneet pitää olla vakuutettu usealla eri vakuutuksella. Vähimmäisvaatimukset vakuutussummista ovat määräytyt (ks. Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EY) N:o 785/2004 ja ilmailumääräys OPS M1-22).

Alla olevassa taulukossa on kuvattu määräysten mukaiset minimirajat ultrien vakuutuksille. Vakuutusarvo on Special Drawing Right (SDR) eli ns. Erytynen nosto-oikeus, joka on oma kansainväliseen vakuutustoimintaan liittyvä "valuutta". SDR:n arvo vaihtelee samoin kuin muidenkin valuuttojen, mutta on tyypillisesti lähellä euroa.

Ilmakuljetusvastuuvakuutus (Third Party Damage Liability)	750.000 SDR (noin 900.00 euroa)
Lentovastuuvakuutus, joka korvaa mm. vammautumisen (Passenger Legal Liability)	100.000 SDR (noin 12.000 euroa)
Istuinpaikkavakuutus (Personal Accident) oppilaan ja opettajan paikalle	17.000

Lisäksi kerhon koneilla on vapaaehtoinen kaskovakuutus (Hull At Risk), jonka omavastuu on 1.300 euroa ja enimmäiskorvausmäärä on 30.000 euroa. Kunkin koneen Kasko-vakuutuksen summa on ko. koneen arvioidun ikäisen lentolaitteen myyntihinnan suuruinen ja se tarkistetaan vuosittain.

Koululenkoilla omavastuu ei tule koskaan oppilaan maksettavaksi. Lupakirjan omaaville on sovittu yhteiset ohjeet, joiden perusteella vahinkotapauksessa omavastuu tulee maksuun, joko lennon päällikölle tai kerholle.

Malmilla sijaitseva kerhotalomme on vakuutettu OP-Pohjolassa.

## Vakuutusturvan täydentäminen omalla vakuutuksella

Kerhon hankkiman vakuutusturvan lisäksi suosittelemme, että täydennät vakuutusturvaasi liittymällä Suomen Ilmailuliiton (SIL) jäseneksi. SIL:n jäsenyys ei ole pakollinen, mutta sen sisältämä vakuutus on hyvä lisä vakuutusturvaan. Jokaisen jäsenen on hyvä itse miettiä oman henkilökohtaisen vakuutusturvansa riittävyys. Katso lisätietoja SIL:n verkkosivuilta.